



MIĘDZYZAKŁADOWY ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW
GRUPY KAPITAŁOWEJ ENEA
www.mzzp.pl

60-967 POZNAŃ UL. STRZESZYŃSKA 58
NIP 778-14-29-172

Mail: jerzy.wiertelak@enea.pl; janusz.sniadecki@mzzp.pl

Tel: 68 328-18-49; Tel: 61 856-11-25; Tel/Fax 61 856-11-55

Warszawa 18 czerwca 2018 r.

Zarządy Spółek Grupy Kapitałowej ENEA

MZZ/2018

Szanowni Państwo

W dniu 28 czerwca 2018 r. w Zielonej Górze odbędzie się Zjazd Sprawozdawczy Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej GK ENEA.

Przy tej okazji, pozwolę sobie przypomnieć, iż od co najmniej dwóch lat Zarząd MPKZP, sygnalizował problem związany z rozliczaniem kosztów podróży służbowych przedstawicieli poszczególnych Kas na spotkania organów statutowych MPKZP, które zgodnie ze Statutem winny spotykać się corocznie.

Dotyczy to również „drobnych budżetów” na ewentualny catering dla uczestników w/w spotkań np. wody, kawy lub herbaty czy kanapek.

Przypominam, iż to presja pracodawców doprowadziła do powstania jednej Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej w miejsce wielu PKZP istniejących wcześniej, skutkiem czego, koniecznością stały się wielokilometrowe dojazdy poszczególnych Delegatów do dowolnego miejsca, wskazanego na Posiedzenia organów statutowych MPKZP, więc czysta przyzwoitość nakazywałaby zabezpieczenie podstawowych potrzeb w takich sytuacjach.

Sugerowano przedstawicielowi ENEA Centrum ds. współpracy w zakresie funkcjonowania MPKZP, aby pojawiła się Umowa zawarta pomiędzy pracodawcami u których funkcjonuje MPKZP w celu realizacji powyższego, jednak na razie jakichkolwiek rezultatów w tym zakresie brak.

Wkrótce odbędzie się kolejny Zjazd Sprawozdawczy MPKZP i odpowiednie regulacje w tym obszarze zabezpieczyłyby standardy funkcjonujące w tym zakresie w spółkach GK ENEA.

Wcześniejszy stan, czyli wiele PKZP, który nie odpowiadał pracodawcom, sprawiał iż lokalne spotkania organów statutowych (ze względu na odległość) nie generowały kosztów. Kiedy jednak doprowadzono do stanu oczekiwanego przez pracodawców i utworzono jedną Międzyzakładową Pracowniczą Kasę Zapomogowo Pożyczkową, nikt ale to nikt nie chce pochylić się nad problemem.

Szanowni Państwo, nie ma możliwości aby w tak rozległej terytorialnie organizacji przemieszczać się na spotkania organów statutowych bez generowania kosztów. Gdybyście

zechcieli Państwo i wskazali na jaki MPK mają zostać rozliczone przedmiotowe koszty (kilometrówki, catering), ułatwilibyście pracę wielu pracownikom. Wielu lokalnych przełożonych nie chce brać na swoje barki kosztów dotyczących działalności MPKZP, choć instytucja ta, służy niekwestionowaną pomocą tym, którzy tej pomocy potrzebują.

Wydaje się zasadne aby takie regulacje nareszcie wprowadzić. Od Państwa decyzji zależy realizacja powyższego. W przypadku braku merytorycznych rozstrzygnięć, postawicie Państwo zainteresowanych w sytuacji konieczności powrotu do rozdrobnienia i przywrócenia dotychczasowych struktur.

Liczymy na zrozumienie i rozwiązanie problemu.

MIEDYZAKŁADOWY
ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
GRUPY KAPITAŁOWEJ ENEA
PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Miedz Zakładowego
Jerzy Wiertelak

K/O

1. Zarządy spółek GK ENEA
2. Zarząd MPKZP
3. Związki zawodowe
4. MZZ – a/a